[image: ]
  ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.10.2023 г.                                                 		                                                 № 912
г. Красноуфимск
[bookmark: _Hlk92979386][bookmark: _Hlk96960376]Об утверждении перечня дворовых  территорий в рамках мероприятия «Уютный дворик», подлежащих благоустройству
 в 2024 году  на территории городского округа Красноуфимск.

На основании Федерального закона № 196-ФЗ от 10.12.1995 г. «О безопасности дорожного движения в РФ», Постановления Главы городского округа Красноуфимск от 22.09.2017 № 940 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории городского округа Красноуфимск на 2018-2027 годы», протокола совещания по результатам осмотра общественных территорий, дворовых территорий от 26.09.2023 года, руководствуясь ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень дворовых  территорий в рамках мероприятия «Уютный дворик», подлежащих благоустройству  в 2024 году, на территории городского округа Красноуфимск (Приложение № 1).

2. Советнику Главы - главному архитектору Глазовой Т.В.:
2.1. Разработать проектные решения, эскизные проекты дворовых территорий, согласно Приложению 1, в срок до 15.10.2023 г.
2.2. Совместно с МУП «ЖКУ» (Ташкинов А.М.) подготовить дефектные ведомости, сметные расчеты в рамках мероприятия «Уютный дворик» в срок до 01.11.2023 года.

3. КМКУ «Служба  единого заказчика» (Кожакин О.В.):
3.1  Организовать проведение процедур в сфере закупок в срок до 01.03.2024 года.
3.2 Заключить контракты с подрядными организациями на проведение работ, по  перечню объектов, в соответствии с Приложением № 1,  на  территории городского округа Красноуфимск в 2024 году, в срок до 01.04.2024 г.
3.3 Обеспечить начало выполнение работ не позднее 15.05.2024 года, окончание работ не позднее 01.09.2024 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать в периодическом  печатном  издании «Официальный  вестник городского округа Красноуфимск» и на официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о.первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск Е.Н. Антипину.

Глава городского округа Красноуфимск                                                 М.А. Конев

Приложение № 1
К постановлению Главы
Городского округа Красноуфимск
       № 912 от 02.10.2023

Перечень  дворовых  территорий в рамках мероприятия «Уютный дворик», подлежащих благоустройству  в 2024 году, на территории городского округа Красноуфимск

	№ п/п
	Перечень дворовых  территорий в рамках мероприятия «Уютный дворик», подлежащих благоустройству  в 2024 году, на территории городского округа Красноуфимск

	1.
	Дворовая территория ул. Советская, 51

	2.
	Прилегающая территория между домами по ул. Советская, 47 и ул. Советская, 49

	3.
	Благоустройство ул. Станционная, включая дворовую территорию по ул. Ухтомского, (1 этап)

[bookmark: _GoBack]
image1.png